
PROTOKÓŁ NR 1/2012
Zebrania Wiejskiego w Siemoni

z dnia 26 września 2012r.

Obecni: mieszkańcy wg. załączonej listy obecności,
              goście  wg. załączonej listy obecności

Ad 1 i 2/

Zebranie Wiejskie w drugim terminie otworzyła Pani Katarzyna Cofała – sołtys 
Siemoni. Przywitała ona wszystkich przybyłych mieszkańców oraz gości, następnie poprosiła 
o wybór przewodniczącego zebrania.
Zaproponowano kandydaturę Pana Artura Zawodniaka. Kandydat wyraził zgodę. 
Przystąpiono do głosowania. 
Za  głosowało 40 mieszkańców, 
Przeciw było – 0
Wstrzymujących się – 0
Pan Artur Zawodniak jednogłośnie został wybrany przewodniczącym zebrania wiejskiego.

Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za zaufanie. Następnie  odczytał porządek 
obrad., który przedstawia się następująco:
1. Powitanie gości.
2. Wybór przewodniczącego zebrania.
3. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego.
4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.
5. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań gospodarczych oraz z realizacji zadań w  
    ramach funduszu sołeckiego w roku 2012.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedsięwzięć do realizacji w roku 2013 w ramach 
    środków funduszu sołeckiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu trasy przedsięwzięcia pn. „Budowa  
     połączenia kolejowego MPL Katowice w Pyrzowicach z miastami aglomeracji  
     górnośląskiej.
8. Omówienie nowego systemu gospodarki odpadami w Gminie.
9. Sprawy różne.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Przewodniczący zebrania poinformował, że wszystkie podejmowane uchwały będą 
głosowane w sposób jawny poprzez podniesienie ręki.

Ad 3/
Przewodniczący  zebrania  poinformował,  że  protokół  z  poprzedniego  zebrania  jest 
wystawiony do wglądu. 
Do protokołu uwag nie zgłoszono.

Ad 4/
Sprawozdanie  z działalności  Sołtysa  i  Rady Sołeckiej  przedstawiła  Pani Sołtys  Katarzyna 
Cofała. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Pani Sołtys odczytał również wnioski kierowane do Wójta Gminy i Rady Gminy (stanowią 
one załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).



 Ad 5/
Wójt Gminy Bobrowniki  przedstawił  sprawozdanie z realizacji zadań funduszu sołeckiego 
oraz inwestycji wykonanych w ostatnim roku na terenie sołectwa Siemonia.
Na wstępie  wspomniał,  że  współpraca z Panią Przewodniczącą  Rady i  Sołtysem Siemoni 
zarazem układa się bardzo pozytywnie.
Zadania  przyjęte  do  realizacji  w  ramach  funduszu  sołeckiego  częściowo  zostały  już 
zrealizowane, pozostałe zostaną zrealizowane w całości do końca roku.
Zrealizowano m.in.:
- doposażenie OSP w sprzęt gaśniczy,
- zakup tablicy interaktywnej,
- wsparcie Stowarzyszenia „Lepsza Gmina”  podczas Siemoniady – dofinansowano zakup  
   nagród dla dzieci.
- wsparcie stowarzyszenia „Przeszłość- Teraźniejszość-Przyszłość” w kwocie 500 zł.
- zakup termosów do kuchni  OSP 
- promocja zespołu Siemonianki ( Przewóz KGW oraz zakup elementów strojów ludowych
  1.000,00 zł)
- usługa cateringowa podczas imprezy „Wieczór Pań”,

Następnie  Wójt  przypomniał  inwestycje  wykonane  w  sołectwie  Siemonia  oraz  wielkość 
nakładów finansowych na nie wydatkowanych i źródła ich pozyskania.
I tak:
- dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – przebudowa odwodnienia na ul. Kościuszki i ul. 
  Wolności w Sączowi - kwota 40.000 zł
- odcinek chodnika na ul. Kościuszki w Siemoni przy wiadukcie autostrady,
- odwodnienie skrzyżowania drogi technologicznej autostrady z ul. Wolności w Sączowie
- wykonano dokumentację projektową chodnika w Siemonii w kierunku Twardowic –  
   wydano 32.000 zł. ze środków budżetu gminy,
- rewitalizacja centrum Siemoni : plac zabaw oraz parking, na projekt wydano 15.500 zł.
  Teren pod parking ofiarowany został Gminie przez Kościół.

Zadania zaplanowane do realizacji w najbliższej przyszłości to:
- rewitalizacja centrum Siemoni to zadanie 2-letnie. Na ten cel  przeznaczone było w budżecie 
445 tys. zł. Z czego w tym roku wydane zostanie 67.000 zł. Zadanie to dofinansowane jest ze 
środków unijnych. Obecnie jesteśmy na etapie wyboru wykonawcy. Zadanie to powinno się 
w niedługim czasie rozpocząć.
- wymiana pieca CO w Gimnazjum w Siemoni. Na ten cel  z budżetu przeznaczone zostało 
25.000  zł.  Już  jednak  wiadomo  że  konieczna  będzie  również  przeróbka  całego  systemu 
grzewczego. Koszty te będą podwojone. 
- remont pomieszczeń OSP Siemonia  - koszt szacunkowy ok. 5.000 zł. Zadanie to jest w 
trakcie realizacji.
-  zakup  samochodu  strażackiego  lekkiego.  W dniu  dzisiejszym  otwarte  zostały  oferty  w 
przetargu  na  w/w wóz  .  Dofinansowanie  jest  zewnętrzne  w wysokości  50.000  zł.  Oferta 
najtańsza jest na kwotę 145.000 zł. W związku z czym gmina musi dołożyć z budżetu 95.000 
zł  .  Będzie  to  pierwszy  w  naszej  gminie  samochód  lekki,  który  będzie  spełniał  funkcje 
gaśnicze.

Dodał również, że Gmina Bobrowniki przystąpiła do projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu na terenie Gminy Bobrowniki” współfinansowanemu ze środków Europejskiego 
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Innowacyjna 
Gospodarka Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”, w trosce 



o mniej zamożnych mieszkańców naszej gminy. W ramach tego projektu zakupiono 30 szt. 
komputerów dla najbardziej potrzebujących rodzin w naszej gminie. W Siemoni 3 rodziny 
uzyskały wsparcie w postaci komputera z dostępem do internetu. 
Po roku działania  programu można  już powiedzieć,  że  było  warto.  Wszystkie  komputery 
spełniają swoją funkcję i dla rodzin, które je otrzymały są dużym wsparciem.

Drugim projektem w ramach którego otrzymaliśmy dotację jest tzw.  „Kuźnia Kadr” projekt 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego dot. zajęć pozalekcyjnych i 
zajęć rozwijających dla młodzieży gimnazjalnej z terenu gminy oraz doposażenia pracowni 
informatycznych. Wartość projektu: 323 030,00 zł
Jest  to projekt, który będzie realizowany przez okres 2 lat   w gimnazjum w Siemoni i w 
Rogoźniku. 

Kolejnym programem jest  „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie 
Bobrowniki” - projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego dot. 
wyposażenia i kosztów utrzymania żłobka 21 nowych miejsc od grudnia 2012.
Wartość projektu: 457 140,00 zł

Wójt poinformował, że uruchomiony został punkt bezpłatnych porad prawnych w Ośrodku 
Pomocy Społecznej  w Dobieszowicach. Jest on dostępny dla wszystkich mieszkańców, nie 
tylko tych którzy korzystają z pomocy OPS. Najbliższy dyżur będzie 16 października br. 

Uruchomiono  również  punkt  konsultacyjny  dofinansowany  ze  środków  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Darmowe usługi konsultacyjne i doradcze dla przedsiębiorców 
lokalnych oraz osób podejmujących działalność gospodarczą.

Ad 6/

Projekt  uchwały  w  sprawie  wskazania  przedsięwzięcia  do  realizacji  w  ramach  funduszu 
sołeckiego na rok 2013 dla sołectwa Siemonia  przedstawiła Pani Katarzyna Cofała – Sołtys 
Siemonii.
Do przedstawionego projektu uchwały uwag nie zgłoszono.
Za jej przyjęciem głosowało 40 mieszkańców,
Przeciw było – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała nr 1/2012 została przyjęta jednogłośnie. Stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.

Ad 7/

Sołtys  Siemoni  Pani  Katarzyna  Cofała  poinformowała,  że  powraca  temat  budowy  kolei 
Katowice  – Pyrzowice  przez teren  naszej  gminy.   Inne sołectwa  już podjęły  uchwały o 
sprzeciwie.  W  związku  z  czym   nasze  sołectwo  również  przyłącza  się  do  sprzeciwu  i 
proponuje podjęcie uchwały w sprawie  zmiany przebiegu trasy przedsięwzięcia pn. „Budowa 
połączenia  kolejowego  MPL  „Katowice”  w  Pyrzowicach  z  miastami  aglomeracji 
górnośląskiej, odcinek Katowice – Pyrzowice.”
W  wyniku  głosowania  w/w  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie.  (Załącznik  nr  4  do 
protokołu).



Ad 8/ 
Temat  gospodarowania  odpadami  na  terenie  gminy  przedstawił  Wójt  Gminy  – 

Arkadiusz Ziemba.
Wyjaśnił  on,  że  z  dniem  01  stycznia  br.  weszła  w  życie  ustawa  o  nowym  systemie 
gospodarowania  odpadami.  Zobowiązuje  ona  gminy  do  wprowadzenia  na  swoim  terenie 
systemu odbioru odpadów najpóźniej z dniem 01 lipca 2013r.  
System ten został nam narzucony odgórnie . Będziemy mieli z tego powodu my jako Gmina i  
jako mieszkańcy wiele komplikacji.
Gmina musi cały ten system zorganizować, tj. zakupić specjalistyczne oprogramowanie, gdyż 
system będzie  działał  na  zasadzie  opłat,  które  będą  wnoszone  do Urzędu  Gminy,  gmina 
będzie je sprawdzać i egzekwować – prowadzić całą procedurę windykacji.
Nie jest to dla nas dobre rozwiązanie gdyż Gmina Bobrowniki wspólnie z trzema innymi 
gminami  jesteśmy  właścicielami  wysypiska  śmieci  w  Wojkowicach,  cała  ta  ustawa 
spowoduje  że  wysypiska  będą  musiały  spełniać  odpowiednie  normy,  aby mogło  uzyskać 
status instalacji regionalnej. Instalacja regionalna jest dedykowana dla grupy min. 125 tys. 
mieszkańców.  Nasze  wysypisko  w Wojkowicach  obsługujące  naszą  gminę,  gminy  Psary, 
Mierzęcice,  Ożarowie   i  Wojkowice  nie  jest  w  stanie  uzyskać  takiego  statusu.  Tak  że 
niewykluczone że trzeba będzie w przyszłym roku podjąć decyzję o rozwiązaniu  spółki  i 
likwidacji wysypiska. Spółka w tym roku zakończyła budowę segregatora odpadów. Na ten 
cel uzyskała dofinansowanie unijne  i  możliwe będzie, że spółka będzie musiała zwrócić 
dotację, gdyż nie zachowa ciągłości projektu przez okres 5 lat. 
System ten zakłada, że opłaty będą naliczane od ilości mieszkańców w danym gospodarstwie 
domowym  a nie od ilości oddawanych odpadów. Ma to wyeliminować powstawanie dzikich 
wysypisk śmieci. 
Następnie głos zabrał Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Pan Tomasz Gajek, który 
przybliżył mieszkańcom szczegóły wprowadzanego systemu. 
Obecnie  każde  gospodarstwo  domowe  ma  podpisaną  umowę  na  wywóz  nieczystości  z 
dowolnie przez siebie wybraną firmą. Ustawa zaś nakłada na gminę obowiązek wyłonienia w 
drodze przetargu jednego odbiorcy odpadów na teren całej gminy. Trzeba pamiętać aby przed 
dniem 01 lipca  2013r.  każdy z  mieszkańców rozwiązał  obecnie  obowiązujące  umowy na 
wywóz nieczystości, gdyż w przeciwnym razie po 01.07.2013r. będzie płacił podwójnie, tzn 
gminie i obecnemu odbiorcy, z którym jest związany umową.
Każdy z uczestników dzisiejszego zebrania otrzymał ulotkę informacyjną jak nowy system 
będzie działał. Odbiór odpadów segregowanych pozostaje jak dotychczas - odbierane będą z 
terenu  nieruchomości,  szkło  będzie  zbierane  nadal  do  dzwonów  ustawionych  w 
wyznaczonych  miejscach,  przeterminowane leki,  chemikalia,  zużyte  baterie,  zużyty  sprzęt 
elektryczny  będą  musiały  być  dostarczone  do  Gminnego  Punktu  Zbiórki  Odpadów 
Niebezpiecznych,  przy  ul.  Gminnej  8  w  Bobrowniach.  Zaś  zbiórka  mebli  i  odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytych opon będzie organizowana przez Gminę raz w roku.
Od 01 stycznia 2013r. będą  mieszkańcom dostarczane deklaracje, w których należy podać 
wysokość  opłaty , która będzie iloczynem stawki określonej uchwałą Rady Gminy oraz ilości 
osób faktycznie zamieszkujących ( a nie zameldowanych) w danym gospodarstwie.
Na podstawie tak wypełnionej deklaracji gmina będzie naliczać opłatę za wywóz odpadów 
komunalnych.
Kierownik Gajek dodał, że Gmina będzie na bieżąco informować mieszkańców o kolejnych 
etapach wprowadzania nowego systemu odbioru odpadów.
Wójt Gminy dodał, że ze wstępnych kalkulacji wynika, iż stawka nie będzie niższa niż 10 zł 
od  osoby za  1  miesiąc.  Wynika  ona  między  innymi  z  tego,  że  firma  wywozowa  będzie 
musiała transportować odpady na wskazane  a nie dowolne wysypisko. Ponadto Gmina musi 
zakupić oprogramowanie na min. 3 stanowiska pracy, to koszt ok. 60 tys. zł.



Gmina  będzie  musiała  ponosić  opłaty  za  wystawione  przez  firmę  wywożącą  odpady 
systematycznie co miesiąc w terminie, a opłaty od mieszkańców nie zawsze wpłacane są w 
terminie i konieczna będzie windykacja opłat. 
Umowa z firmą wybraną w drodze przetargu będzie obowiązywała przez okres 3lat. Po tym 
czasie  konieczne  będzie  ogłoszenie  kolejnego  przetargu  i  istnieje  duże  ryzyko  że  ceny 
wówczas pójdą znacznie w górę.

Ad 9/ Sprawy różne.

Pan  Jerzy  Gadaczek stwierdził,  że  ustawa  ta  jest  stworzona  przez  lobby  śmieciowe  w 
Sejmie.
Obecnie każdy ma umowę z dowolnie wybraną firmą wywozową, wybraną w drodze zdrowej 
konkurencji a gmina chce wybrać firmę która będzie monopolistą w naszej gminie. Dodał, że 
wie o tym że województwo śląskie zostało podzielone na 4 rejony przetwarzania odpadów, 
jak  na  razie  nie  wiadomo  w  którym  rejonie  znajdzie  się  nasza  gmina.  Najbardziej 
rozbudowane i  wyposażone  śmietnisko  w naszym województwie  jest  obecnie  w Bielsku-
Białej. Sam koszt przewozu tych śmieci podniesie znacznie cenę.
Jeśli chodzi o wywóz śmieci do lasu Pan Gadaczek jest zdania, że  do lasu wywożone są 
najczęściej śmieci typu gruz, azbest czyli śmieci których firmy nie odbierają i nie planuje się 
ich odbierać. W związku z czym i tak te odpady będą nadal wywożone do lasu .
Rozwiązaniem zaprezentowanym przez Wójta nie jest usatysfakcjonowany  Pana Gadaczek, 
gdyż dla niego będzie to droższe i gorsze  rozwiązanie. Dotychczas ma podpisaną umowę z 
formą „Interpromex Będzin”, która odbiera mu wszelkie odpady z terenu nieruchomości, a po 
wprowadzeniu  nowego  systemu  będzie  musiał  samo  dostarczać  odpady  do  ustalonych 
punktów odbioru. Nie jest to dobre rozwiązanie. Proponuje aby  wprowadzany system był na 
odpowiednim poziomie, a nie tak jak jest planowane.
W odpowiedzi głos zabrał Wójt Gminy. Stwierdził on, że w specyfikacji przetargowej można 
zapisać wszystko tylko kto za to zapłaci.
Nie  jest  możliwe  stworzenie  systemu,  który  zadowoli  wszystkich,  dla  jednych  będzie  to 
poprawa  sytuacji  dla  innych  pogorszenie  jakości,  gdyż  wprowadzamy  pewnego  rodzaju 
uśrednienie.
Wójt zaprosił  mieszkańców  do  wspólnych  z  Urzędem  Gminy  konsultacji,  składania 
propozycji jak ten system najpełniej rozpisać i usprawnić.

Pan Leszek Fałek zwrócił się z zapytaniem:
- czy Gmina Bobrowniki przyłączyła się do fali protestów związanych z wprowadzaną ustawą 
śmieciową?
- chodnik na ul. Wolności w Siemoni – sprawa ta nie była poruszana na obecnym zebraniu 
czy może dlatego, że była omawiana na zebraniu w Sączowi?
- naprawa zniszczonych piezometrów i kto będzie miał nad nimi pieczę?

Kierownik  Tomasz  Gajek odpowiadając  na  ostatnie  pytanie  wyjaśnił,  że  zlecenie  na 
odtworzenie  zniszczonych  piezometrów  otrzymała  firman  INTERGEO  ,  brak  na  obecną 
chwilę  informacji  czy  prace  są  już  zakończone.  Po  zakończeniu  robót  Gmina  będzie  je 
użytkować.

Wójt nawiązał do pytania dotyczącego chodnika na ul. Wolności.  Ma nadzieję, że tak jak 
wspominał  na  spotkaniu  Stowarzyszenia  Siemonia  zadanie  to  znajdzie  się  na  liście  do 
realizacji w przyszłym roku.



Jeśli  chodzi  o  oprotestowanie  ustawy  śmieciowej  ,  gmina   współpracuje  z  gminami 
ościennymi  nad  wypracowaniem  wspólnego  stanowiska  w  tym  temacie.  Oficjalnie  nie 
wystosowano żadnego protestu. 

Przewodniczący Zebrania zwrócił się z pytaniem do Dyrektora ZGK dotyczącym ciśnienia 
wody na ul. Widokowej w Siemonii.
Dyrektor ZGK – Pan Przemysław Cichosz stwierdził, że otrzymał oficjalne pismo w tym 
temacie.  Z  wykonanych  tam pomiarów wynika,  że  ciśnienie  wynosi  0,5 atmosfery  –  jest 
tragiczne niskie. 
Wynika to z faktu, że  woda jest podawana od strony Mierzęcic, schodzą  do Siemoni osiąga 
na ul. Kościuszki ciśnienie do 7 czy 8 atmosfer. Takiego ciśnienie nie można  udostępnić 
dlatego jest zrobiona studnia redukcyjna na górce.  Tak się składa że na wysokości studni 
redukcyjnej  są linie  doprowadzające wodę do ul.  Widokowej.  Stąd kłopoty z uzyskaniem 
ciśnienia  wody  na  odpowiednim  poziomie.  Rozwiązaniem  najlepszym  aczkolwiek 
najdroższym  byłoby  przerzucenie  wody  po  górce  bezpośrednio  na  ul.  Widokową.  Są  to 
jednak  bardzo  duże  koszty  związane  z  całą  przebudową  i  przejściem  po  działkach 
prywatnych.  Pośrednim  rozwiązaniem  tego  problemu  jest  przebudowa  węzła  do  studni 
redukcyjnej. Koszt wyniesie ok. 10.000 zł.

Pan Jerzy Gadaczek zaapelował w sprawie systemu odbioru odpadów aby podążać w stronę 
Unii Europejskiej, gdzie obywatel wystawia przed posesje wszystko co potrzebuje i jest mu 
odbierane.  A nie zgadzać się na pośrednie rozwiązania.  Jeżeli  mamy płacić to proszę aby 
odbierano mi tak jak dotychczas wszystko z posesji.
Kierownik Tomasz Gajek wyjaśnił,  że możliwość zapisania w specyfikacji odbioru szkła z 
posesji  jest  możliwa.  Jednak  w  2010  roku  Gmina  weszła  program  w  ramach  którego 
zbudowano punkt odbioru odpadów niebezpiecznych znajdujący się za budynkiem Urzędu 
Gminy. W ramach tego programu zakupiono również 16 dzwonów, tj. pojemników na szkło i 
zostały one rozstawione po terenie Gminy. Założenie programu jest takie że przez okres 5 lat 
należy utrzymać projekt, w przeciwnym razie dotacje na ten cel trzeba będzie zwrócić. Jest to 
jeden z głównych powodów dla których planuje się pozostawienie zbiórki szkła w aktualnej 
formie. Taka sama sytuacja jest w gminnym punktem odpadów niebezpiecznych.
Wójt  wyjaśnił,  że  gmina  przystępując  do  projektu  i  otrzymując  dotację  zobowiązała  się 
utrzymać  projekt  przez 5 lat.  W momencie  przystępowania do projektu nie było  żadnych 
sygnałów świadczących o tym,  że zmienią się przepisy w tym temacie.  Po upływie 5 lat 
będzie można zmienić zasady i sposób odbioru odpadów.
Wójt  zaprosił  przedstawicieli  Stowarzyszenia  i  wszystkich  mieszkańców  do  składania 
wniosków, propozycji, tj. konsultacje z zespołem w Urzędzie Gminy zajmującym się tematem 
odbioru odpadów. 

Pan Henryk Nowak zabierając głos zapytał co się dzieje w sprawie kanalizacji w Siemoni?
Wójt Gminy wyjaśnił, że obecnie zbliża się do końca budowa kanalizacji na Wymysłowi i w 
Dobieszowicach.  Wykonywane  są  również  dodatkowe  przyłącza  w  Rogoźniku.  Projekt 
budowy kanalizacji  w  północnej  części  musimy  odłożyć  w  czasie.  Nie  ma  już  środków 
finansowych  na  ten  cel  z  dotacji  unijnych.  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska 
preferuje projekty kanalizacji miejskiej. 
Układ   terenu północnej  części  gminy powoduje,  że wykonanie  kanalizacji  jest  zadaniem 
trudnym.  W  najdalej  oddalonych  punktach  rozważane  jest  dofinansowanie  do  budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków.



Prezes OSP Siemonia Pan Mieczysław Błoński zabierają głos poinformował, że :
-  w najbliższą sobotę są zawody strażackie na Stadionie  w Bobrowniach od godz.  14.00. 
Zaprasza wszystkich chętnych do udziału i kibicowania.
-  06.10.2012r.  Rada Sołecka  Siemoni  i  Stowarzyszenie  organizują  pieczenie  ziemniaków. 
Koszt imprezy 10 zł/ os.
Ponadto podziękował Wójtowi i  Radzie  Gminy za środki finansowe przyznane w ramach 
funduszu sołeckiego na 2013r. oraz za deklarowane środki na zakup samochodu strażackiego 
lekkiego. Będzie to służyło całej społeczności naszego sołectwa.

Wobec wyczerpania  się porządku obrad Przewodniczący zebrania podziękował wszystkim 
zebranym i zakończył zebranie wiejskie.

Przewodniczący zebrania

Artur Zawodniak

Protokołowała:
Jolanta Wieczorek


